Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

ORDEN ECD/1416/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de
ayudas a la produccién audiovisual en el afio 2021 para la realizaciéon de cortometrajes
por empresas del sector audiovisual.

Por Orden ECD/375/2021, de 12 de abril, fueron convocadas ayudas a la produccién au-
diovisual en el afo 2021 para la realizacion de cortometrajes por empresas del sector audio-
visual (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 87, de 22 de abril), con una dotacién de 60.000
euros. De esta cantidad se reservaron 25.000 euros a la modalidad a) y 35.000 euros para la
modalidad b).

El objeto de esta convocatoria es subvencionar la realizacion de cortometrajes de ficcion,
documentales o de animacion para la modalidad A), siendo la primera produccién audiovisual
realizada por un director novel o por una empresa productora con menos de dos afios de
antigliedad o para la modalidad B), destinada a empresas que hayan realizado y registrado
en cualquier depdsito legal una produccion audiovisual.

Las subvenciones a que se refiere esta Orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unién Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta Orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 euros por beneficiario durante un periodo de tres afos.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes se recibieron diecinueve solicitudes.
Durante la instruccién del procedimiento ha desistido de la solicitud presentada El Medano
Producciones, S L, para el proyecto “El suefio de los perros”. Las otras dieciocho solicitudes,
una vez subsanadas, cumplen con los requisitos indicados en el apartado quinto de la Orden
de convocatoria para ser beneficiarios.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria, y examinadas las valoraciones emi-
tidas por la Comisién prevista en el apartado décimo de la referida Orden en su reunién del
dia 8 de julio de 2021, tras la aplicacion de los criterios establecidos en el apartado noveno de
la Orden de convocatoria, el Director General de Cultura ha elevado con fecha 16 de julio de
2021 la correspondiente propuesta de concesion de ayudas de acuerdo con lo estipulado en
el apartado undécimo de la referida Orden.

Dicha propuesta de resolucién definitiva ha sido publicada con efecto de notificacion en la
pagina web del Gobierno de Aragén, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en Orden
ECD/375/2021, de 12 de abril.

Durante el plazo de aceptacion de subvencion ha presentado escrito de desistimiento el
solicitante Alfredo Andreu Rios, siendo aceptada dicha solicitud.

En consecuencia, en virtud de la segunda reunién de la Comision de Valoracion celebrada
el dia 4 de agosto, el Director General de Cultura ha elevado con fecha 5 de agosto la se-
gunda propuesta de resolucién definitiva de ayudas, en la que la cantidad que se habia asig-
nado en la primera propuesta de resolucion definitiva a Alfredo Andreu Rios y los 237,50 euros
que no pudieron asignarse a ningun proyecto por ser menor la cantidad a la subvenciéon mi-
nima que establece la convocatoria en su apartado sexto, pasa a los siguientes proyectos por
orden de puntuacién, que son los de los solicitantes Alfonso Desentre Ramirez, Victor |z-
quierdo Alcaraz y Claudio Alejandro Pérez, y que ha sido publicada con efecto de notificacion
en la pagina web del Gobierno de Aragon.

Transcurrido el plazo de aceptacién de la primera resolucion definitiva, los restantes solici-
tantes han presentado los escritos de aceptacion, excepto Francisco Javier Estella Rabal, por
lo que se celebra la tercera reunién de la Comisién de Valoracion el dia 5 de agosto. En con-
secuencia, el Director General de Cultura ha formulado el mismo dia 5 de agosto la tercera
propuesta de resolucion definitiva, en la que la cantidad de 4.000 euros, que Francisco Javier
Estella Rabal se repartia con Jorge Andrés Blas Borroy por tener la misma puntuacion, se
asigna a éste ultimo. Dicha tercera propuesta de resolucién definitiva ha sido publicada con
efecto de notificaciéon en la pagina web del Gobierno de Aragon.

Concluido el plazo de aceptacion de las ayudas de la segunda propuesta de resolucion
definitiva no ha presentado escrito de aceptacion de ayuda Claudio Alejandro Pérez durante
el plazo concedido al efecto, por lo que se reune nuevamente la Comisién de Valoracion el dia
24 de agosto y el Director General de Cultura eleva la cuarta propuesta de resolucién defini-
tiva, en la que propone que la cantidad de 1.387,50 euros que se habia propuesto para el
solicitante que no ha aceptado la subvencién se asigne a Daniel Esteban Lorenzo, que es el

45721

csv: BOA20211104016



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

siguiente solicitante por orden de puntuacion, quien acepta la subvencion dentro del plazo
establecido.

Posteriormente, LCS Audiovisual S L presenta escrito de desistimiento de su solicitud de
ayuda que se le habia propuesto por importe de 6.737,50 euros, que es aceptado, por lo que
se celebra la quinta reunién de la Comision de Valoracion el dia 1 de octubre. En conse-
cuencia, el Director General de Cultura ha elevado la quinta propuesta de resolucion definitiva
en la que propone el crédito disponible se asigne a Daniel Esteban Lorenzo, a quien en la
anterior propuesta se le proponia una cantidad inferior a la que le correspondia por puntua-
cion y también inferior a la cantidad solicitada por no haber crédito suficiente. En esta quinta
propuesta de resolucion definitiva se propone conceder a Daniel Esteban Lorenzo la cantidad
de 3.145,80 euros, que es la cantidad solicitada y ha sido publicada con efecto de notificacion
en la pagina web del Gobierno de Aragon.

Segun los criterios establecidos en el punto noveno de la convocatoria, la puntuacion
maxima a conceder a cada proyecto en la modalidad a) sera de 80 puntos y en la modalidad
b) de 100 puntos. Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoracién global de cada
proyecto. Si el proyecto obtiene los 80 puntos en la modalidad a) la cuantia de la subvencién
sera 7.000 euros y si obtiene los 100 puntos en la modalidad b) la cuantia sera de 10.000
euros, disminuyendo en proporcion a la puntuacién obtenida, no pudiendo ser la ayuda supe-
rior a la cantidad solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje es el que se aplicara en caso
de que no se justifique el importe total del presupuesto presentado en la solicitud, segun lo
establecido en el apartado decimosexto de la Orden de convocatoria: “En caso de que no se
justifique el importe total del presupuesto presentado y siempre que se haya realizado el pro-
yecto subvencionado, la cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los gastos
justificados el mismo porcentaje existente entre el presupuesto del proyecto y la cuantia que
le hubiera correspondido a través de la puntuacion resultante de aplicar los criterios de valo-
racion, siempre y cuando no se superen los limites establecidos en el apartado sexto de la
convocatoria”.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
que segun se establece en el apartado segundo de la Orden de convocatoria es de 20.020,80
euros para la modalidad a) y de 35.000 euros para las ayudas a la modalidad b).

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo | de la presente Orden
por un importe total de 20.020,80 euros para la modalidad a) y las relacionadas en el anexo |l
por un importe total de 35.000 euros para la modalidad b). Estas ayudas estan acogidas al
Reglamento numero 1407/2013 de la Unién Europea relativo a la aplicaciéon de los articulos
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién Europea a las ayudas de minimis y de
acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan sujetas al limite de 200.000 euros por
beneficiario durante un periodo de tres anos.

En el caso de los proyectos presentados por Alfonso Desentre Ramirez, Victor Iz-
quierdo Alcaraz y Daniel Esteban Lorenzo se les concede una ayuda que corresponde a
la cantidad solicitada al ser la maxima ayuda que se les puede otorgar por no poder su-
perar, de conformidad con la Orden de convocatoria, la cantidad solicitada, aunque por
la puntuaciéon obtenida le hubiera correspondido una cantidad superior. Al presentado
por Jorge Andrés Blas Borroy se le concede una ayuda que corresponde con el saldo
restante de la cantidad reservada para la modalidad b) en la aplicaciéon presupuestaria,
una vez sumadas las ayudas concedidas a los solicitantes con mayor puntuacion. No
obstante, a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado deci-
mosexto éste se calculara sobre la cuantia que hubiera podido obtener y no sobre la que
finalmente se le otorga.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470021/91002,
PEP 2006/001016 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdbnoma de Aragon.

Segundo.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo lll, al no haber conse-
guido la puntuacién suficiente que permita otorgar ayuda con el crédito existente en la moda-
lidad correspondiente a la solicitud presentada.

Tercero.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el Real Decreto 887/2006,

45722

csv: BOA20211104016



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en materia de cul-
tura y patrimonio cultural, modificada por 6rdenes ECD/763/2017, de 31 de mayo,
ECD/1881/2018, de 22 de noviembre, y ECD/912/2020, de 18 de septiembre, y en la
Orden ECD/375/2021, de 12 de abril, por la que se convocan las ayudas a la produccion
audiovisual para la realizacion de mediometrajes o largometrajes por empresas del
sector audiovisual para el afio 2021.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado decimocuarto de la Orden
de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada
y siendo estrictamente necesarios respondan a la realizacion de la actividad subvencionada,
y se realicen desde el 11 de diciembre de 2020 al 13 de noviembre de 2021.

Tendra consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas
mismas fechas.

Cuarto.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 14 de noviembre
de 2021 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto de la referida Orden de
convocatoria.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016,
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por las 6érdenes
ECD/763/2017, de 31 de mayo (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 111, de 13 de junio de
2017), ECD/1881/2018, de 22 de noviembre (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 231, de 29
de noviembre de 2018), y ECD/912/2020, de 18 de septiembre (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 192, de 25 de septiembre de 2020) y en la Orden ECD/375/2021, de 12 de abril, por
la que se convocan ayudas a la produccion audiovisual en el afio 2021 para la realizacién de
cortometrajes por empresas del sector audiovisual.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o0 a su devolucidn y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Puablica y Participacion Ciudadana de Aragén.

Séptimo.— La presente Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos
de notificacion, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdén. Asimismo, se publicara en la pagina
web del Gobierno de Aragén, y se dara publicidad de las ayudas concedidas en la Base de
Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, los recursos admi-
nistrativos que se interpongan por personas obligadas a relacionarse electrénicamente con
las Administraciones Publicas deberan presentarse por medios electrénicos, tanto a través
del Servicio de Soporte a la Tramitacién (https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-

45723

csv: BOA20211104016


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

ante-la-administracion), como en cualquiera de los otros Registros Publicos contemplados en
el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 27 de octubre de 2021.

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

45724

csv: BOA20211104016


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021
ANEXO | - AYUDAS CONCEDIDAS MODALIDAD A
SOLICITANTE PROYECTO PUNTOS |PRESUPUESTO| SOLICITADO |CONCEDIDO % Aptdo
decimosexto
Contraje Produccidnes, S.L.  |No te veran correr 79 35.497,98 € 7.000,00 € | 6.912,50 € 19,4729%
Diego Herrero Miedes Creer para ver 59 36.678,00 € 7.000,00 € | 5.162,50€ 14,0752%
Alfonso Desentre Ramirez La cancion del loco Ralph 52 4.500,00 € 3.000,00 € | 3.000,00 € 80,0000%
Victor lzquierdo Alcaraz El Libro 49 6.012,00 € 1.800,00 € | 1.800,00 € 71,3157%
Daniel Esteban Lorenzo ;Sr iak;’e”t”ras del capitan 36 6.420,00€ | 3.14580€ | 3.14580€ | 49,0654%
TOTAL 20.020,80 €

45725

csv: BOA20211104016



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021
ANEXO Il - AYUDAS CONCEDIDAS MODALIDAD B
SOLICITANTE PROYECTO PUNTOS| PRESUPUESTO SOLICITADO |[CONCEDIDO de‘?ir:zts:‘;to
Urresti Producciones, S.L. Solo un ensayo 84 25.772,00 € 10.000,00 € | 8.400,00 € 32,5935%
Pablo Lozano Chavarria Quixotes 78 11.600,00 € 9.000,00 € | 7.800,00 € 67,2414%
José Angel Guimera Maurel El viaje de mis suefios 77 9.945,00 € 7.950,00 € | 7.700,00 € 77,4258%
Albella Audiovisual, S.L. Vuelve con mama 71 13.160,00 € 9.212,00€ | 7.100,00 € 53,9514%
Jorge Andrés Blas Borroy Sunrise 69,5 20.997,00 € 6.500,00 € | 4.000,00 € 33,1000%
TOTAL 35.000,00 €

45726

csv: BOA20211104016



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

ANEXO Il - SOLICITUDES DESESTIMADAS

SOLICITANTE PROYECTO PUNTOS| PRESUPUESTO SOLICITADO [(MODALIDAD
Cosmos Fan Comunicacion, S.L. Cangrejo araia 66,5 62.858,08 € 10.000,00 € B
Factoria Henneo, S.L. Volar 65,5 41.025,00 € 10.000,00 € B
Yukon Winter, AIE Sauerdogs 57 103.445,00 € 10.000,00 € B
El Medano Producciones, S.L. Fuera de tempo 40 32.600,00 € 6.000,00 € B

45727

csv: BOA20211104016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación abierto a otras Administraciones Públicas, del puesto de trabajo de Director Genera


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir con carácter indefinido un puesto de Operador de Sistemas Informáticos incluido

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1408/2021, de 28 de octubre, por la que se aprueban las bases y las convocatorias de la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer una plaza de Técnico Medio de Comunicación en Medios Electrónicos (RPT 314) vacante en la plantilla de personal funci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1409/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y C. Comerciales Carrefour SA (Avda. Navarra), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricu
	ORDEN PRI/1410/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y M.ª Ángeles Ortigas Mendiz, Papelería Alpi, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricul
	ORDEN PRI/1411/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y M.ª Jesús Bernal Higueras, Papelería Librería La Prensa, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de mate
	ORDEN PRI/1412/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y la Comarca de Cuencas
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Jefa del Servicio del Boletín Oficial de Aragón y Registro de Convenios, por la que se deja sin efecto, por duplicidad, la Orden VMV/1640/2020, de 26 de marzo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gob

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1413/2021, de 3 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores ante situaciones de emergencia, con motivo de la huelga convocada por la empresa Zardoya Otis, SA.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1414/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores.
	ORDEN ECD/1415/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2021/2022.
	ORDEN ECD/1416/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2021 para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1417/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2021 para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1418/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 7 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que otorga la Autorización
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroluna Ganadera SC, con NIF J22411425, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonati Bercero, SC, con NIF J22212476, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bal-Ben, S.C, con NIF J22384929, con código ES2213500000
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ecolechón SL, con NIF B99251225, con código ES5018800000
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas Valdemoro, SL, con NIF B50949429,
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Famagan SL, con NIF B22022743, con código ES220600000161
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Palacio, SC, con NIF J22354146, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jacobo Calvete Asin, con NIF ****80***, con código ES501
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jardinero Vinaceite, SL, con NIF B44194967, con código E
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Juan Manuel Nadal Beired, con NIF ****64***, con código 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “San Miguel C” en Fuentes de Ebro (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta fotovoltaica “CF Binéfar
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta fotovoltaica “CF Binéfar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1414/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento para declarar Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento y delimitar el entorno de protección del Dolmen de San Nicolau en 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública Z-19 “Los Co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Cantalobos” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Romeral” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de San Roque” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Campoliva”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Paso de los Acampos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel Val del Pino a Chiprana” y “Cañada Real de Alcañiz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.11.02983, en terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de las
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo SL, a celebrar en Cella (Teruel).




